
1 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

НОВОСЕРГИЕВСКИЙ ПОССОВЕТ 

НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА 

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ 

РЕШЕНИЕ 

 

 

22.11.2023 г. № 27/1  р.С. 

 

 

  

О внесении изменений в решение Совета 

депутатов муниципального образования 

Новосергиевский поссовет 

Новосергиевского района Оренбургской 

области от 26.11.2019 № 45/1 р.С. «Об 

утверждении Положения «О земельном 

налоге по муниципальному образованию 

Новосергиевский поссовет» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом 

муниципального образования Новосергиевский поссовет, в целях приведения 

в соответствие с нормами действующего налогового законодательства Совет 

депутатов  муниципального образования  Новосергиевский поссовет  

Новосергиевского района  РЕШИЛ:  

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального 

образования Новосергиевский поссовет Новосергиевского района Оренбургской 

области от 26.11.2019 № 45/1 р.С. «Об утверждении Положения «О земельном 

налоге по муниципальному образованию Новосергиевский поссовет» 

изложив пункт 1 части 2 «Налоговая ставка» Положения в редакции согласно 

приложению. 

2. Контроль над исполнением настоящего Решения возложить на 

председателя постоянной комиссии по бюджетной, налоговой, финансовой 

политике, делам молодежи, культуре и массовому спорту (Бобылев А.Н.). 

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 

опубликования (обнародования) в соответствии с Уставом и не ранее 1-го 

числа очередного налогового периода по соответствующему налогу. 

 

Заместитель председателя 

Совета депутатов               Д.Г. Аксютин 

 

Врио главы муниципального образования  

Новосергиевский поссовет                                                   А.М. Козин 

 

Разослано: в дело, для опубликования, прокурору 



2 

 

 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

Новосергиевский поссовет  

от  22.11.2023 г. №  27/1 р.С.   

 

 

пункт 1 части 2 «Налоговая ставка»: 

 

1) «0,3 процента в отношении земельных участков:  

отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в 

составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и 

используемых для сельскохозяйственного производства;  

занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной 

инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части 

земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не 

относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной 

инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных 

(предоставленных) для жилищного строительства (за исключением 

земельных участков, приобретенных (предоставленных) для 

индивидуального жилищного строительства, используемых в 

предпринимательской деятельности); 

не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных 

(предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства 

или огородничества, а также земельных участков общего назначения, 

предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О 

ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и 

о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации"; 

ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской 

Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и 

таможенных нужд»; 

   

 

 

 
 

 

 

 


